
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  53         del   12.05.2016                          

OGGETTO:     Proposta al Consiglio.   Esternalizzazione del servizio di gestione dell’isola 
ecologica sita in via Nuova Del Bosco – zona PIP.  Modifica ed integrazione delibera di C.C. 
n.3/2016. ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno  dodici del  mese di  maggio  alle ore   18.30    nella     sala delle 

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del    responsabile settore V ;

Vista la proposta di delibera prot.  9466  del  12.05.2016;

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __13.05.2016____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _13.05.2016__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  e fino al 30.04.2016

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _13.05.2016____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)
===============

Settore  V

prot. n.  9466                del 12.05.2016

OGGETTO: Proposta al Consiglio.  Esternalizzazione del servizio di gestione 
dell’isola  ecologica  sita  in  via  Nuova Del  Bosco  –  zona PIP.   Modifica  ed 
integrazione delibera di C.C.     n.3/2016.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile  del settore V

arch. Elisabetta Bellonato

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile  del Servizio Finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello



C I T T A ’  D I  M A R I G L I A N O
(Città Metropolitana di Napoli)

Prot. Gen. N. 9466 del  12.05.2016

Oggetto: PROPOSTA AL C.C. - ESTERNALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL’ISOLA  ECOLOGICA  sita  in  via  Nuova  del  Bosco  –  Zona  PIP.  Modifica  ed 
Integrazione delibera di C.C.n.3/2016- 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione  Comunale  ha   realizzato  il  Centro  di  Raccolta  dei  rifiuti 
urbani  in un terreno di proprietà comunale, sito alla via Nuova del Bosco -in zona PIP avvalendosi 
del  finanziamento P.O.R. delibera di G.R. del 23.12.2005 nonché del finanziamento provinciale per 
l’adeguamento funzionale e tecnologico dell’Isola ecologica; 

ATTESO che l’isola ecologica risulta dotata di automezzo, presse nonché di un sistema intelligente 
per  il  conferimento  automatico  delle  frazioni  differenziate   del  tipo  bancomat  finanziati 
rispettivamente  con  fondi  regionali  giusta  delibera  di  G.R.  n.1169/2008  e  provinciali  con 
determinazione dirigenziale n.1995/2012;   

VISTO il  parere favorevole pratica 127120 prot. n.30152 del 29.09.2015 del  Comando Provinciale 
dei Vigili del Fuoco di Napoli  acquisito al prot. generale n. 17573 del 29.09.2015; 
VISTA la   Segnalazione  certificata  d’inizio  Attività  prot.  n.  20314 del  02.11.2015 inoltrata  al 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli ai fini della sicurezza antincendio;
RICHIAMATO il D.M. 08.04.2008, così come modificato dal D.M. 13.05.2009, che stabilisce le 
modalità per la realizzazione e la gestione dei centri di Raccolta Comunali disponendo, altresì, che 
l’approvazione e l’autorizzazione all’esercizio sia di competenza comunale.

RICHIAMATO il Regolamento per la gestione ed uso del Centro di Raccolta dei rifiuti  approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 02.03.2016;
VISTO che il Consiglio Comunale ha approvato il Piano finanziario dei rifiuti con delibera n.9 del 
27.04.2016 ;
VISTO che il C.C. ha approvato il D.U.P. n.11 del 27.04.2016;
DATO ATTO che  il  Comune  di  Marigliano  gestisce  il  servizio  di  Igiene  Urbana  sul  proprio 
territorio attraverso appalti esterni, affidati a seguito di gara ad evidenza pubblica alla ditta New 
Ecology s.r.l. da Napoli fino al 30/11/2016;

RITENUTO necessario autorizzare all’esercizio il centro di raccolta per il conferimento volontario 
dei rifiuti (piattaforma ecologica) per potenziare l’incremento della raccolta differenziata;

RITENUTO necessario procedere  ad integrare  il Regolamento per la gestione ed uso del Centro  
di Raccolta dei rifiuti, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 02.03.2016 con 
l’art. n.18 “GESTIONE” riportante la seguente dicitura: 
1-La gestione operativa del Centro di Raccolta sarà a cura del Comune di Marigliano che,  si  
avverrà delle modalità di cui all’art.112 e seguenti del TUELL n.267/2000;
2-Il servizio dovrà garantire:
a)idoneo controllo della struttura e delle attrezzature in dotazione;
b)adeguata pulizia:



-del piazzale in cui sono posizionati i contenitori dei rifiuti;
-dell’area adibita a verde;
-dei locali assegnati al personale;
c)verifica  di  un  corretto  conferimento  e  adeguata  sorveglianza  durante  le  operazioni  di  
conferimento;
d)apertura e chiusura delle fasce di orario previste;
e)immediata segnalazione di comportamenti scorretti o vietati dal presente regolamento agli uffici  
preposti;
f)quant’altro si ritenga indispensabile per un corretto uso e idonea gestione del servizio;
3.In caso di esternalizzazione del servizio, durante l’esercizio della gestione del Centro di Raccolta  
restano  a  carico  della  società  appaltatrice  del  servizio  di  raccolta  tutte  le  prescrizioni  e  gli  
obblighi  concernenti  la  responsabilità  civile  e  penale  prevista  nel  Capitolato  d’Appalto  
sottoscritto con il Comune di Marigliano; 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico sull’ordinamento del Enti Locali”;

                                                      Propone al Consiglio Comunale 

1. Di procedere,  per le ragioni espresse e che, nel presente dispositivo s’intendono interamente 
riportate per costituirne parte integrante e sostanziale, all’esternalizzazione del servizio di gestione 
del centro di Raccolta dei rifiuti;

2. Di modificare il Regolamento per la gestione ed uso del Centro di Raccolta dei rifiuti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 02.03.2016, mediante l’inserimento dell’ articolo 
n. n.18 “GESTIONE” riportante la seguente dicitura: 
1-La gestione operativa del Centro di Raccolta sarà a cura del Comune di Marigliano che,  si  
avverrà delle modalità di cui all’art.112 e seguenti del TUELL n.267/2000;
2-Il servizio dovrà garantire:
a)idoneo controllo della struttura e delle attrezzature in dotazione;
b)adeguata pulizia:
-del piazzale in cui sono posizionati i contenitori dei rifiuti;
- dell’area adibita a verde;
-dei locali assegnati al personale;
c)verifica  di  un  corretto  conferimento  e  adeguata  sorveglianza  durante  le  operazioni  di  
conferimento;
d)apertura e chiusura delle fasce di orario previste;
e)immediata segnalazione di comportamenti scorretti o vietati dal presente regolamento agli uffici  
preposti;
f)quant’altro si ritenga indispensabile per un corretto uso e idonea gestione del servizio;
3.In caso di esternalizzazione del servizio, durante l’esercizio della gestione del Centro di 
Raccolta restano a carico della società appaltatrice del servizio di raccolta tutte le prescrizioni e  
gli  obblighi  concernenti  la  responsabilità  civile  e  penale  prevista  nel  Capitolato  d’Appalto  
sottoscritto con il Comune di Marigliano;

 3.Di  dare  atto che  le  somme  necessarie  per  l’esternalizzazione  del  servizio  di  gestione 
dell’isola ecologica sono state debitamente previste nel piano  finanziario  dei rifiuti approvato 
con delibera di C.C. n.9 del 27.04.2016 e nello Schema di Bilancio di Previsione 2016/2018 
approvato con delibera di G.M. n. 51/2016;




	xiv. 53 del 12.05.2016

